GAMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Ofício Gabinete Presidência n° 34/2023

FRANCA

Franca, 11 de maio de 2023. ,

í

A Sua Excelência o Senhor

Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito Municipal de Franca
Franca - SP

Assunto: Denominação de próprio público

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

e/ou provitíér/cí^r*;*
% i . - • j

}DERG/GA8ÍP

0^

' --'ItO

Tem o presente a finalidade de solicitar que Vossa
Excelência informe sobre a disponibilidade para denominação da
Unidade Básica de Saúde Jardim São Domingos, a ser construída no
bairro Jardim São Domingos.

Solicito, também, informação se há logradouros ou bens
públicos que possua a denominação "Antônio Guilhermino".

Ressalto que se trata de pedido realizado pelo Vereador
Donizete da Farmácia.

Certo da costumeira atenção de Vossa Excelência antecipo
agradecimentos e renovo os protestos da mais alta estima e
consideração.

Respeitosamente,

VEREADOR CARLOS CÉSAR BUCI

(CARLINHO PETRÓPOLIS FÁRMACIA)
Presidente

•w

;,pa\ dc 5-a'
Ciüia..-- '̂ oUJLc,

Rua da Câmara, 01. Parque das Águas, Franca-SR CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 - DDG: 0800 940 1555 - E-mail: camara@franca.sp.leg.br

fN

O
fN
•>..

in
N.
m

O
V ••
3 <•-

>

>D & m
w
4^

_ rNi
2o

tn o

C
m O

E
•o O O

<
o .. o

o m

TT ^

O
S
2°
o ^

• w O

< X ^
rsi

O

receb

para

f IlANC^

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO c.m..., .a. de

https://franca.sp.leg.br/ FRANCA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

Oficio Administrativo n.® 375/2023.

Assunto: Denominação de próprio público.

*^4 iAi.;/isiHm»To

e/ou proviuér.ci
DERG/GAB!P f

Tem o presente a finalidade de solicitar que V. Ex.® oficie

ao Sr. Prefeito, de acordo com o artigo 3° da Lei n.° 2331, de 09 de

outubro de 1975/ alterado pela Lei n.° 8433, de 12 de setembro de

2016, informações sobre a disponibilidade para denominação do

seguinte:

• Unidade Básica de Saúde do Jardim São Domingos.

Solicito, também, informação se há logradouros ou bens

públicos que possuam as seguintes denominações:

• Antônio Guilhermino.

Contando com o pronto atendimento, apresento a V. Ex.® meus

cordiais agradecimentos.

Atenciosamente,

Franca/SP, 09 de maio de 2023.

DO E REMETIDO
DONIZETE DA FARMACIA ^

Vereador Q .XILI

,S1A' •%
£niÍÍÍ) I£

"S V

5erv.^

Rua da Câmara, n." 01. Parque dasÁguas. Franca/SP. CliP: 1'4401-,"^06.
Telefones; (16) 3713-1555. (16)3713-1500. DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
ir!o-

Ivan Calil Filho <cmf.ivan@gmail.com>

Fwd: OF.34-2023.CAM.DEN.PROPRIO- UBS-RESIDENCIAL SÃO DOMINGOS - ANTONIO GUILHERMINO
João Paulo Faggioni Cintra <joaocintra@franca.sp.gov.br> 14 de junho de 2023 às 10:20
Para: cmf.donizetedafarmacia@gmail.com, jguigarcia@hotmail.com, cmf.carloseduardo@gmail.com, marcelotidy@hotmail.com, marcelotidy90123@gmail.com, cmf.alvaro.s@gmail.com,
cmf.ivan@gmail.com, diretoriageral@franca.sp.leg.br, ebangelicadois@gmail.com, cmf.evandro@gmail.com, evandro.na@franca.sp.leg.br

BOM DIA!

SEGUE A RESPOSTA SOLICITADA.

AT.TE,

De: "Raquel Regina Pereira" <raquelpereira@franca.sp.gov.br>
Para: "João Paulo Faggioni Cintra" <joaocintra@franca.sp.gov.br>
Cc: "Secretaria de Finanças" <sefin@franca.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 13 de junho de 2023 21:34:40
Assunto: Fwd: OF.34-2023.CAM.DEN.PROPRIO- UBS-RESIDENCIAL SÃO DOMINGOS - ANTONIO GUILHERMINO

Prezado,

Em resposta ao ofício epigrafado, encaminha-se a manifestação do Setor de Cadastro Fiscal Imobiliário para providências, no que couber.

At.te.

Raquel Regina Pereira
Secretária Municipal de Finanças
SECRETARIA DE FINANÇAS
Ramal - 3711-9100 - 3711-9184
e-mail:sefin@franca.sp.gov.br
e-mail:raquelpereira@franca.sp.gov.br

De: "Livia Pelliciari Verissimo" <liviaverissimo@franca.sp.gov.br>
Para: "Secretaria de Finanças" <sefin@franca.sp.gov.br>
Cc: "Raquel Regina Pereira" <raquelpereira@franca.sp.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 2 de junho de 2023 14:49:26
Assunto: Re: OF.34-2023.CAM.DEN.RUA

Sra. Secretária,

Em resposta ao ofício supra citado, informamos que em pesquisas aos sistemas informatizados do Cadastro Imobiliário, para a UBS a ser construída no
loteamento denominado Residencial São Domingos, cadastro nº 1.42.15.007.01.00,  não foram encontradas informações sobre sua denominação, até a
presente data.

Informamos ainda que não foram encontrados, ainda, registros de próprios e/ou logradouros públicos cadastrados sob a denominação: "ANTÔNIO
GUILHERMINO".

Atenciosamente

De: "Giane Ferreira" <gianeferreira@franca.sp.gov.br>
Para: "Cadastro Imobiliario" <cadastroimobiliario@franca.sp.gov.br>
Cc: "Secretaria de Finanças" <sefin@franca.sp.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 2 de junho de 2023 11:55:11
Assunto: Fwd: OF.34-2023.CAM.DEN.RUA

Prezados,

Informamos que nesta data, recebemos solicitação para agilizar resposta ao referido ofício.

De: "Raquel Regina Pereira" <raquelpereira@franca.sp.gov.br>
Para: "Cadastro Imobiliario" <cadastroimobiliario@franca.sp.gov.br>
Cc: "Livia Pelliciari Verissimo" <liviaverissimo@franca.sp.gov.br>, "Secretaria de Finanças" <sefin@franca.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 22 de maio de 2023 19:22:33
Assunto: Fwd: OF.34-2023.CAM.DEN.RUA

Prezados,

Encaminha-se para manifestações quanto ao oficiado e, demais providências, no que couber.

At.te.

mailto:raquelpereira@franca.sp.gov.br
mailto:joaocintra@franca.sp.gov.br
mailto:sefin@franca.sp.gov.br
mailto:e-mail%3Asefin@franca.sp.gov.br
mailto:e-mail%3Araquelpereira@franca.sp.gov.br
mailto:liviaverissimo@franca.sp.gov.br
mailto:sefin@franca.sp.gov.br
mailto:raquelpereira@franca.sp.gov.br
mailto:gianeferreira@franca.sp.gov.br
mailto:cadastroimobiliario@franca.sp.gov.br
mailto:sefin@franca.sp.gov.br
mailto:raquelpereira@franca.sp.gov.br
mailto:cadastroimobiliario@franca.sp.gov.br
mailto:liviaverissimo@franca.sp.gov.br
mailto:sefin@franca.sp.gov.br

Raquel Regina Pereira
Secretária Municipal de Finanças
SECRETARIA DE FINANÇAS
Ramal - 3711-9100 - 3711-9184
e-mail:sefin@franca.sp.gov.br
e-mail:raquelpereira@franca.sp.gov.br

De: "Rafaela Silva Rodrigues Aguiar" <rafaelaaguiar@franca.sp.gov.br>
Para: "Raquel Regina Pereira" <raquelpereira@franca.sp.gov.br>
Cc: "Secretaria de Finanças" <sefin@franca.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 18 de maio de 2023 16:18:01
Assunto: OF.34-2023.CAM.DEN.RUA

Prezada Secretária,

Segue anexo OF.34-2023.CAM.DEN.RUA para análise e deliberações.
Prazo: 25/05/2023

At.te.

--

--

--

OF.34-2023.CAM.DEN.RUA.pdf
488K

mailto:e-mail%3Asefin@franca.sp.gov.br
mailto:e-mail%3Araquelpereira@franca.sp.gov.br
mailto:rafaelaaguiar@franca.sp.gov.br
mailto:raquelpereira@franca.sp.gov.br
mailto:sefin@franca.sp.gov.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=26db76698e&view=att&th=188ba1070917a362&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw